コミッショナー担当  E-mail: komi@scout.or.jp

日連発第 23－104－1号

２０２３年５月１日

ボーイスカウト都道府県連盟

県コミッショナー 各 位

事務局長     各 位

公益財団法人 ボーイスカウト日本連盟

総コミッショナー  村 田 禎 章

「トルコ・シリア大地震支援ワッペン（２０２３年４月）」

着用位置ならびに期間について

標題の件につきまして、下記の通り通知しますので、貴連盟所属スカウトならびに指導者の皆様にご

周知賜りますようお願い申しあげます。

主旨：本年２月に発生した大地震で、トルコ・シリアの両国では甚大な被害が発生し、いまなお、復旧・

復興作業が急ピッチで続いていることから、当連盟ではこれまでにも様々なかたちでの支援を行

ってきたが、全国の多くの方々からの支援をひとつにするべく、「支援ワッペン」を制作すること

となった。

案内サイト：https://www.scout.or.jp/member/turkey_syria_support_badge/

着用位置：

① ビーバースカウトは、ポロシャツ右胸

② カブスカウト以上は、制服上衣右ポケット中央

着用期間：

販売開始より２０２３年１２月３１日まで（当該国の復興や支援の状況等により延期する場合が

ある。延期する場合は改めて通知する）

なお、災害支援の必要性に鑑み、教育規程改正を行わず本通達により期限を定めて実施いたしますの

でご賢察のうえご対応、ご指導をお願い申しあげます。

以 上

写○